

Regierungsratsbeschluss

vom 18. August 2009

Nr. 2009/1464

Stiftungsrat der Zentralbibliothek Solothurn; Wahl für die Amtsperiode 2009 - 2013

1. Erwägungen

Der Stiftungsrat der Zentralbibliothek Solothurn ist für die Amtsperiode 2009 – 2013 neu zu wählen. Er setzt sich aus 8 vom Regierungsrat des Kantons Solothurn gewählten und 4 vom Gemeinderat der Einwohnergemeinde Solothurn gewählten Mitgliedern zusammen. Der Regierungsrat wählt das Präsidium, der Gemeinderat das Vizepräsidium.

2. Beschluss

gestützt auf die §§ 6 und 9 der Statuten der Stiftung der Zentralbibliothek Solothurn vom 27. Juni – 21. November 1995 (BGS 434.313):

- 2.1 Als Mitglieder des Stiftungsrates der Zentralbibliothek Solothurn werden für die Amtsperiode 2009 – 2013 per 1. August 2009 die folgenden Vertreter und Vertreterinnen des Kantons gewählt:
 - Eberlin Cäsar, Leiter Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1,
 4532 Feldbrunnen-St.Niklaus (von Amtes wegen/bisher)
 - Fischer Klaus, lic. phil., Regierungsrat, Rathaus, 4509 Solothurn (von Amtes wegen)
 - Hammer Verena, dipl. Musikerin, Dorfgasse 11, 4710 Balsthal (bisher)
 - Heckendorn Kurt, Musikpädagoge i. R., Plantanen 36, 4600 Olten (bisher)
 - Rast Christoph, Stadtbibliothekar, Amtshausquai 33, 4600 Olten (bisher)
 - Simmen Rosmarie, alt Ständerätin, Rosenweg 23, 4500 Solothurn (bisher)
 - Stäheli Walter, lic. iur., Personalchef, Rathaus, 4509 Solothurn (von Amtes wegen/bisher)
 - Schenker Lukas, Dr. phil. OSB, Kloster Mariastein (bisher)
- 2.2 Als Präsident des Stiftungsrates wird Regierungsrat Klaus Fischer gewählt.

- 2.3 Der Regierungsrat nimmt Kenntnis von der Wahl der Vertreter und Vertreterinnen der Stadt Solothurn im Stiftungsrat der Zentralbibliothek Solothurn:
 - Fluri Kurt, lic. iur., Stadtpräsident, Nationalrat, Baselstrasse 7, 4500 Solothurn (Vizepräsident)
 - Grolimund Heidy, Hauswirtschaftslehrerin i. R., Mühleweg 6, 4500 Solothurn
 - Wormser Daniel, Dr. iur., Amtsgerichtspräsident, Amthaus 2, 4502 Solothurn

sowie vom Vertreter der Regionsgemeinden

- Studer Rolf, Gemeindepräsident, 4532 Feldbrunnen-St.Niklaus
- 2.4 Die Co-Direktion der Zentralbibliothek nimmt mit beratender Stimme an den Sitzungen teil und ist für das Protokoll verantwortlich.
- 2.5 Die Entschädigung richtet sich nach der Verordnung über die Sitzungsgelder und die Sitzungspauschalen vom 23. September 2002 (BGS 126.511.31).



Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Departement für Bildung und Kultur (6) VEL, DK, LS, YJP, MM, em

Amt für Kultur und Sport (3)

Amt für Volksschule und Kindergarten

Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen

Personalamt (2)

Amt für Finanzen

Kantonale Finanzkontrolle

Staatskanzlei (2) Stu, Ste

Direktion der Zentralbibliothek Solothurn, Baselstrasse 39, 4500 Solothurn (3)

Stadtpräsidium der Einwohnergemeinde Solothurn, Baselstrasse 7, 4500 Solothurn (2)

Präsidium der Regionalplanungsgruppe Solothurn und Umgebung, Flurweg 3, 4528 Zuchwil

Gewählte (12, Versand durch AKS)